ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE INDIAROBA

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
07/2023, DE PRESTACAO DE SERVICOS, QUE
FAZEM ENTRE SI A CAMARA MUNICIPAL DE
INDIAROBA/SE E A EMPRESA 3TECNOS
TECNOLOGIA LTDA.

A CAMARA MUNICIPAL DE INDIAROBA, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ/MF
sob n.° 16.455.339/0001-12, com sede a Rua Marechal Deodoro da Fonseca, n° 01, Centro, Indiaroba/Se.
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Presidente, RENIS CARDOSO
DOS SANTOS, portador do CPF sob n° 023.643.145-50, e do outro lado a empresa 3ITECNOS
TECNOLOGIA LTDA., cujo CNPJ é o N° 09.568.632/0001-20, sediada na Rua Minervino de Souza
Fontes, N° 98, Bairro Salgado Filho, Cidade de Aracaju/SE, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato, pelo SR. LINDSAY DO NASCIMENTO CERQUEIRA, socio proprietario,
brasileiro, maior e capaz, pactuam o presente TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO DE PRAZO
E REAJUSTE DE PRECOS, cuja celebragio foi autorizada através do ratifico da autoridade
competente, ¢ que se regerd pelo o que dispde o Art. 57 inciso Il ¢/c art. 65, § 8°, ambos da Lein.” 8.666/93,
e posteriores alteragdes, atendidas as cldusulas ¢ condi¢des que se enunciam a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA

A Clausula quarta do Contrato n® 07/2023 celebrado em 18 de janeiro de 2023, entre a
CAMARA MUNICIPAL DE INDIAROBA/SE E 3TECNOS TECNOLOGIA LTDA, passa
a vigorar com a seguinte redagdo:

-CLAUSULA QUINTA- DA VIGENCIA

O presente contrato ficara prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo inicio a partir da data
de assinatura deste termo, até 18 (dezoito) de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), podendo
ser prorrogado por iguais ¢ sucessiveis periodos, limitados a 60 meses.

Ao o6rgio fica reservado o direito de efetuar acréscimo ou supressoes, nos termos do § 1° do
art. 65, da lei 8.666/93, mediante fundamentagio e autorizagéo.

-CLAUSULA QUARTA- DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

Para fazer face ao reajuste de pregos previsto no proprio contrato, € considerando
os percentuais de reajuste concedido pelo IPCA, o valor mensal do contrato sera reajustado em
4,62%, alterando a valor mensal R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) para RS 2.720,12 (dois /
mil, setecentos e vinte reais e doze centavos), perfazendo o valor global do contrato em R$ ,
32.641,44 (trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos). "

FABIO MENEZES DE mﬁ:}:;m:ﬁ;" P EABOWENEES OF
ALMEIDA:88761061549 Dados: 2024.01.18 170156 -03'00"



) ESTADO DE SERGIPE
iy CAMARA MUNICIPAL DE INDIAROBA

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas todas as clausulas e condigdes estabelecidas no contrato mencionado
que nio tenham sido objeto de retificagao pelo presente instrumento, passando aquele a vigorar, por
conseguinte, com a alteragdo ora introduzida.

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e
forma, na presenga das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus juridicos e efeitos legais.

INDIAROBA/SE, 18 de janeiro de 2024.

Lo Gornatite >
RENIS CARDOSO DOS SANTOS
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE INDIAROBA

CONTRATANTE
FABIOM ENEZES DE Assinado de forma digital por FABIO

MENEZES DE ALMEIDA:88761061549
ALMEIDA:88761061549 pados: 2024.01.18 11:27:50 -03'00'
LINDSAY DO NASCIMENTO CERQUEIRA
3 TECNOS TECNOLOGIA LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Z/Zﬂz/é% ;Qw CPF.N° $K9. yst Y5<™ (4

Donyelt (?1@;?7,720/93 Nl crr.N EUI-YE9-305-45




